
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН 

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ 
(седьмой  созыв) 

  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

03.10.2024                                                                                             № 29/61 
 

с. Буссе 
 
 

О решении «Об утверждении Порядка осуществления от имени 
муниципального образования полномочий учредителя организации или 

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями 

в уставном капитале)» 
 

Рассмотрев проект решения  «Об утверждении Порядка осуществления от 

имени муниципального образования полномочий учредителя организации или 

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями 

в уставном капитале)» и в соответствии с Федеральными законами с 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом 

Петропавловского сельсовета Свободненского района Амурской области, 
Петропавловский сельский Совет народных депутатов, 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Принять решение «Об утверждении Порядка осуществления от имени 

муниципального образования полномочий учредителя организации или 

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями 

в уставном капитале)». 
2. Направить указанное решение главе Петропавловского сельсовета для 

подписания и официального опубликования. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
 
Председатель Петропавловского сельского  
 Совета народных депутатов                                      А.В.Богомякова                              


